CICERO

traria est, sed doloris priuatio. hoc uero non uidere, *tem ita persequitur quae palato percipiatur, quae au-*
maximo argumento, uoluptatem ullam: qua sublata, ribus: cetera addit, quae si appelles, homos praesfan-
neget se intelligere omnino, quod sit bonum. eam au- *dus sit.*

EXPLANATIO

AT iste con dolendi status } contra Epicurum. *Non laboro,* } Ex persona Epicuri. *Quid, quod?*
 contra Epicurum. *Reperiam* } ex persona Epicuri. *Quid ergo?* contra Epicurum. *Qua*
dolori } ex persona Epicuri. *Hoc uero non uidere, maximo argumento, esse uoluptatem illam* } contra Epi-
 curum. sed, eruerent sententiā, facillimū non est. conabimur tamen, saltē ut aliorum studia moueātur. Pro-
 xime dixit, ideo non concedere Epicurum, non esse in uoluptate dolorem esse maximum, quia dolori
 non uoluptas contraria sit, sed doloris priuatio. Respondet Cicero: Hoc uero non uidere: id est non in-
 telligere Epicurum, doloris priuationem esse nullam (sic enim lego, non, Vllam) maximo argumento
 est, quod, sublata uoluptate, neget se intelligere, quid sit bonum. quibus uerbis ostendit, indolentiam,
 quam non esse uoluptatem iam confessus est, (dixit enim, Dolori non uoluptas contraria est, sed dolo-
 ris priuatio) bonū non esse, itaque pugnantia uidetur loqui, nam, cum negasset accedere quidquam posse
 ad uoluptatem non dolentis, tamen idem, dolori non uoluptatem esse contrariam, sed doloris priua-
 tionem, dixit, in quo significat, uoluptatem, & doloris priuationem, non idem esse. Haec omnino sen-
 tentia uidetur. Sed singula consideremus. *Hoc*, non dolere: nam proxime dixit, doloris priuatio. *Non*
uidere: ignorare Epicurum, indolentiam diuersam esse a uoluptate, maximo argumento illud est, quod,
 sublata uoluptate, bonum nullum agnoscit: putat enim indolentiam esse uoluptatem: quia non exclu-
 dit eam, nam, cum ita loquitur, indicat, indolentiam esse uoluptatem: cum tamen ea, quod ille ignorat,
 uoluptas nulla sit: quod etiam in eo confiteri uisus est, cum dixit, non esse uoluptatem dolori contra-
 riam, sed doloris priuationem. *Qua sublata*: malitia, Quod, ea sublata, ut hic sit uerborum ordo: Ma-
 ximo argumento est, non uidere Epicurum, doloris priuationem uoluptatem esse nullam, quod, sublata
 uoluptate, neget se intelligere, quid sit bonum. nam, si, praeter uoluptatem nihil est bonum; sequitur, ut
 indolentia uel sit uoluptas, & ideo bonum: quod iam concessit Epicurus, cum negauit accedere quid-
 quam posse ad uoluptatem non dolentis, uel non sit uoluptas, & ideo non bonum: quod idem concessit
 Epicurus, cum dixit, Dolori non uoluptas contraria est, sed doloris priuatio. Ergo ipse sibi in sua sen-
 tentia aduersarius est: cum indolentiam modo uoluptatem esse, modo non esse, significat. ex quo, quasi ui-
 ctoria potius in disputandi certamine, illa Cicero subiunxit: Hoc igitur, quod solum bonum seuerus,
 & grauis philosophus nouit, idem non uidet ne expetendum quidem esse: quod eam uoluptatem; hoc
 eodem auctore, non desideremus, cum dolore careamus, & quae post sequuntur ad repellendum Epi-
 curi inconstantiam.